
ＳＨＩＢＥＴＳＵ　ＲＯＴＡＲＹ　ＣＬＵＢ　ＤＩＳＴＲＩＣＴ　２５００　ＪＡＰＡＮ

    士別ロータリークラブ会報
創立1960・３・24　　ＲＩ第2500地区

Vol. 037　 　No. 2179

率先しよう
2006 ～ 2007 年度　RI 会長
　　　　　　　ウィリアム　ビル・ボイド 士別市朝日町サンライズホール　　　　画／百瀬達夫

例会場／士別グランドホテル
例会日／毎週月曜日　12：10～ 13：10
事務所／士別グランドホテル
　　　　　　　　　TEL  0165-23-1234
会　長／大　塚　勝　人
副会長／野　﨑　英　男
幹　事／菊　地　　　博

第2258回例会　２００7年５月14日（月）

本日のプログラム
・普通例会

■前　回（５月７日、月曜日）の記録■
・普通例会・理事会

司 会　若森　孝　会場監督
斉 唱　奉仕の理想
本 日 の 出 席　出席率 72%　会員 66名中　出席者 48名
本 日 の 欠 席　阿達　勇、伊藤優市、犬伏彰吾、今井忠則、加藤　博、川原一夫、斉藤　進、
　　　　　　　　坂野虎渓、田中　全、中川涼一、南部哲男、野　英俊、福島栄三、山口哲雄、
　　　　　　　　吉川紀雄、渡辺正一、寺下隆通、泉谷　勇
メークアップ　千葉道夫、加藤　博（４/22、市民観光意識盛り上げ事業「羊と雲の丘牧柵整備」）
ビ ジ タ ー　
ゲ ス ト　　
ニコニコＢＯＸ　西條輝光、宮崎隆雄、渡辺寿男、三野博司（５月誕生）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　佐藤元保（結婚仲人）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　累計 377,000 円

例　会　予　定
５月
５月　７日（月）　普通例会・理事会
５月 14日（月）　普通例会
５月 21日（月）　普通例会（卓話：今井忠則会員）
５月 28 日（月）　夜間例会（夫人同伴例会）

６月・ロータリー親睦活動月間
６月　４日（月）　普通例会・理事会
６月 11日（月）　早朝例会
６月 18日（月）　普通例会（卓話：尾崎学会員）
６月 25 日（月）　夜間例会（本年度最終例会）
６月　３日（日）　ＩＭ（下川）



■会務報告　大塚勝人会長
●例会が一週開きますと皆さんとお会いするのが
随分久しぶりに感じます。今年の大型連休はどう
過ごされましたでしょうか、私は子供が小さい頃
に家族にせがまれ遠出をし、その帰りに長時間の
渋滞にあい歩いたほうが速いという経験をしまし
たので、以来連休の旅行は二度としたくないと
思っていました。今回、夫に先立たれた母親孝行
のつもりで、私と妻と四人で一泊の小旅行をして
来ました。それなりに喜んでくれたと思います。
●いよいよ次年度が具体的に活動を始めました。
北見市で４月２７日にペッツ、２８日には地区協
議会が開催されました。今月１７日には新旧のク
ラブ協議会を行います。次年度役員の皆さん、こ
れから２ヶ月は今年度の事業と次年度に向けての
活動で忙しくなると思いますが、よろしくお願い
致します。
●５月２８日（月）の家族親睦パークゴルフ大会
並びに奥様同伴夜間例会には１人でも多くの奥様
の出席をお願い致します。

■幹事報告　菊地　博幹事
❶豊富ＲＣ富樫幸雄会長より、創立４０周年記念
式典・祝賀会の案内が届いております。日時は６
月２４日（日）午後２時より、会場は豊富町民セ
ンター、登録料は 10,000 円です。尚、登録締め切
りは５月２２日までとなっております。登録され
ます方は幹事まで申し出をお願い致します。
❷名寄ＲＣより、５月例会のお知らせと４月のク
ラブ会報が届いておりますまで、入り口資料テー
ブルに置いて御座いますので、ご一読頂きますよ
うにご案内申し上げます。
❸第 2500 地区ガバナー事務所より５月のレート
は４月と同じく１ドル１１８円との案内が届いて
おります。
❹ガバナー月信並びにロータリーの友５月号が届
いております。全員お持ち返りをお願い致します。
❺６月３日下川町で開催されますＩＭに参加登録
頂きます皆様にお願いですが、登録料８，０００
円の内４，０００円は、恐れ入りますが自己負担
で御座いますので会計さんの方に収めて頂きます
ようにお願い致します。
❻山本栄会員より４月２５日付けで、士別市立病
院入院中につき、長期欠席届並びにお手紙が届い
ております。
❼４月２３日の夜間例会にて千葉副幹事より、第
４回クラブ協議会（新旧協議会）開催についての
お願いが有りました通り、５月１７日（木）午後
６時より当会場グランドホテル思親花にて開催さ
せて頂きます。関係会員には、大変ご多忙とは存
じますが、案内文書をご一読頂きご協力をお願い
致します。又、各委員長さんにお願い致しますが、
クラブ協議会におきまして、本年度の委員会報告

をお願い致しますので、誠に恐れ入りますが、３
分以内で報告出来るように纏めておいて頂きたく
お願い致します。
❽本日例会終了後、理事会を開催致しますので、
関係各位のご出席をお願い致します。

★委員会報告
◎親睦活動家族委員会　尾崎　学委員長
クラブ会員家族親睦パークゴルフ大会並び奥様同
伴夜間例会のご案内です。日時は５月２８日、パー
クゴルフは午後１時３０分スタート、会場は不動
大橋パークゴルフ場、参加者１名につき 1,000 円
の参加料、奥様同伴夜間例会は午後６時開催です
ので、多くの参加者をお願い致します。会員の夜
間例会の欠席はホテルへご報告お願い致します。

★その他の報告
◎國森和麿会員
ゴルフ同好会からのご案内ですが、５月１２日午
後１時スタートで第１回目の例会を行います。出
欠の締切は本日までと成っていますが、９日まで
延ばしますので大勢の参加をお願い致します。

★次年度報告
◎千葉繁夫次年度幹事
❶４月 27・28 日北見にて開催されました、ペッ
ツ並びに地区協議会に１４名で参加して参りまし
た。詳細に付きましては本山エレクトが後ほどご
報告をすると思います。
❷次年度のガバナー公式訪問の日程が決定致しま
した。８月２７日（月）、９時１０分から会長幹
事懇談会、１０時１０分からクラブ協議会、１２
時１０分から公式訪問例会に成っています。
❸社会福祉協議会から７月７・８日開催されます、
ふれあい広場実行委員の選任のお願いが着ていま
す。担当として次年度会長、副会長、幹事、社会
奉仕委員会が登録者と成ると思いますのでよろし
くお願い致します。

◆５月の誕生祝い

宮崎隆雄、渡辺寿男、三野博司、西條輝光、川原
一夫会員おめでとうございます。


